关于做好暑假期间实验室安全工作的通知

各实验中心：

暑假将至，为做好暑假期间各实验室（包括实训室、多媒体教室和计算机机房等，下同）安全工作，现就做好暑假期间实验室安全工作的有关事项通知如下：

一、实验室安全是学校综合治理工作的一部分，涉及到人身安全和教学稳定大局，请各单位务必按学校暑期安全的有关通知要求，加强管理，明确责任，责任落实到人。并在假期开始前组织人员，对所辖实验室的进行一次全面的安全自查，做好自查记录并填写《江西师范大学实验室安全检查表》（见附件）。于7月4日前交资产与后勤管理处实验室建设与管理中心（纸质稿一份，电子稿通过OA发宋彦婷同志）。

二、自查过程中特别要加强高致病性病原微生物、有毒有害危险化学品、易燃易爆和放射性物品等危险品的存放、保管和使用的管理，消除各类安全隐患。
三、做好仪器设备特别是大型精密仪器设备的维护保养工作，按照不同仪器设备的特殊要求，采取相应的维保措施。

四、暑假期间除了工作需要或必须通电的仪器设备外，实验室务必关闭不使用的电源、水源、气源等。假期期间需正常使用的实验室，须有专人管理。

五、严禁在实验室进行与实验无关的任何活动；严禁在实验室住宿及存放个人物品；严禁在实验室私用电炉、烘箱、冰箱等设备。

六、假期前，需认真安排好化学废物、废液等的集中处理工作。

七、假期前资产与后勤管理处将对各实验室进行安全检查。

八、请各实验中心（室）做好值班安排，加强对所属实验室的巡查工作，确保实验室安全。实验室值班要与本单位暑假值班同安排、同布置、同检查。请各实验室在放假前将值班情况报我处实验室建设与管理中心，放假期间，我处将配同学校有关部门根据值班安排表对各实验室值班情况进行抽查。
九、各单位值班人员值班期间发现问题要及时采取措施，并立即向资产与后勤管理处和保卫处报告。若因责任问题造成损失者，将按照学校有关规定，根据事故的情节轻重给予处罚。

资产与后勤管理处
2014年6月30日